
Determina n. 2017/31/00006 

Comune di Crema
Settore - Sport 

Determinazione n. 00114 del 09/02/2017  
N. Prog. 98 

Oggetto: ABITAZIONE DI SERVIZIO PALESTRA "A. CREMONESI" DI VIA PANDINO - 
CONTRATTO DI COMODATO. 

IL DIRIGENTE 
- Sport 

          RICHIAMATA la D.D. n° 271 (31/00008) del 5/03/2015 che approvava lo schema del 
contratto di comodato per la concessione in uso dell’appartamento annesso alla Palestra “A. 
Cremonesi” di Via Pandino; 

           ATTESO che il contratto di comodato sottoscritto con la Sig.a O. A. è scaduto il 
21/12/2016 e che la stessa ha svolto le mansioni assegnate in modo positivo; 
             

PRESO ATTO della relazione dei servizi sociali con la quale viene specificato l’avvio 
delle procedure per inserire la Sig.a O. A. nelle graduatorie ALER per l’assegnazione di un 
alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica e nel frattempo di provvedere al rinnovo del contratto 
fino all’assegnazione di tale alloggio; 

    RITENUTO pertanto di prorogare il contratto fino al 31/12/2017, salvo perfezionamento 
dell’assegnazione alloggio ALER; 

            VISTO l’allegato schema di contratto che fa parte integrante del presente atto; 

  VISTI 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017-2019”, in attesa di esecutività; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia: 

D E T E R M I N A

a) di approvare l’allegato schema di contratto di comodato con la Sig.a O. A. per l’uso 
dell’appartamento di servizio e per la custodia della Palestra “A. Cremonesi” di Via Pandino. 

b) di imputare la somma complessiva di € 255,65 al cap. 1865/60 “Servizio Sport – Spese 
diverse di gestione - prestazioni – rilevante IVA” del bilancio 2017. 

c) di dichiarare che l'esegibilità della spesa del presente atto sarà entro il 31/12/2017. 

d) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma, del D.Lgs 267/2000, gli estremi della 
presente determinazione al soggetto interessato. 



Determina n. 2017/31/00006 

09/02/2017  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1060203 1865/60 - 2017 ABITAZIONE DI SERVIZIO 
PALESTR 

OLONDRINI ADELE 255,65 276 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

10/02/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


